Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2021                                                                                                               № 810

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение населения городского округа город Первомайск

Нижегородской области качественными услугами в сфере

жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную

постановлением администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области

от 29.10.2014 № 1109

Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение населения городского

округа город Первомайск Нижегородской области качественными услугами в сфере

жилищно-коммунального хозяйства», утвержденную постановлением

администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от

29.10.2014 № 1109  (в ред. от 26.03.2015 № 282, от 24.04.2015 № 389, от 13.07.2015 №

614,  от 26.08.2015 № 753, от 29.09.2015 № 864, от 18.11.2015 № 1060, от 17.12.2015

№ 1211, от 29.12.2015 № 1286, от 29.01.2016 № 78, от 15.04.2016 № 382, от

18.07.2016 № 673, от 26.10.2016 № 1005, 08.12.2016 № 1157, 26.12.2016 № 1242,

21.03.2017 № 252, 25.04.2017 № 397, от 15.05.2017 № 467, от 08.06.2017 № 567, от

10.07.2017 № 667, от 11.08.2017 № 807, от 18.09.2017 № 919, от 03.10.2017 № 995, от

17.11.2017 № 1190, от 20.12.2017 № 1385, от 28.12.2017 № 1448, от 22.01.2018 № 82,

от 22.02.2018 № 253, от 16.03.2018 № 351, от 27.04.2018 № 539, от 23.05.2018 № 638,

от 03.07.2018 № 762, от 01.08.2018 № 885, от 14.08.2018 № 955, от 11.09.2018 №

1053, от 16.10.2018 № 1201, от 20.11.2018 № 1304, от 28.11.2018 №1377, от

24.12.2018 № 1530, от 25.01.2019 № 119, от 15.03.2019 № 333, от 29.04.2019 № 631,

от 03.06.2019 № 751, от15.07.2019 № 876, от 08.08.2019 № 976, от 18.09.2019 №1112,

от 24.10.2019 № 1247, от 22.11.2019 № 1362, от 27.12.2019 № 1540, от 30.01.2020

№ 104, от 25.02.2020 № 190, от 27.03.2020 № 346, от 21.05.2020 № 563, от 15.07.2020

№ 725, от 21.09.2020 № 969, от 19.10.2020 № 1101, от 26.11.2020 №1244, от

30.12.2020 № 1441, от 26.01.2021 № 62, от 02.03.2021 № 174, от 19.03.2021 № 230, от

13.04.2021 № 309, от 27.05.2021 № 445, от 29.06.2021 № 566, от 27.07.2021 № 631)

(далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Пункт 7 «Объемы бюджетных ассигнований Программы за счет средств

бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее-

местный бюджет)» раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей

редакции:

7. Объемы бюджетных

ассигнований Программы

за счет средств бюджета

городского округа город

Первомайск

Нижегородской области

(далее-местный бюджет)

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 668 282 101,04

рублей, в том числе по годам:

2015   24 030 200,00

2016   16 215 059,00

2017   41 644 668,97

2018   31 083 019,05
2019 184 363 527,06

2020 157 807 957,26
2021 135 498 769,70
2022   35 398 800,00
2023   42 240 100,00

в том числе средства местного бюджета всего – 668 282 101,04  рублей, в том числе по

годам:

2015   24 030 200,00

2016   16 215 059,00
2017   41 644 668,97
2018   31 083 019,05

2019 184 363 527,06

2020 157 807 957,26

2021 135 498 769,70

2022   35 398 800,00

2023   42 240 100,00

 из них:
1. Средства по местным инициативам городского округа город Первомайск Нижегородской
области – 40 779 683,66 руб., в том числе по годам:
2015 – 2849200,00 руб.;
2016 – 2411602,00 руб.;
2017 - 10266987,78 руб.

2018 – 4000000,00 руб.
2019 – 9112262,40 руб.
2020 – 12 139 631,48 руб.
- средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области – 12 623 981,17
рублей
том числе по годам:
2015 – 619700,00 руб.;
2016 – 596430,00 руб.;
2017 – 4176443,23 руб.
2018 – 1250000,00 руб.
2019 – 3189289,40 руб.
2020 – 2792118,54 руб.
- средства населения, поступившие в бюджет городского округа город Первомайск
Нижегородской области – 3066795,23 руб.,
в том числе по годам:
2015 – 538200,00 руб.;
2016 – 238572,00 руб.;
2017 – 1213060,23 руб.;
2018 – 230000,00 руб.;
2019 – 455 615,00 руб.
2020 – 364190,91 руб.
- средства спонсорской помощи, поступившие в бюджет городского округа город Первомайск
Нижегородской области – 3516762,23 руб. в том числе по годам:
2015 – 320700,00 руб.;
2016- 141000,00 руб.;
2017 – 1016850,00 руб.
2018 – 520000,00 руб.
2019 – 911228,00 руб.
2020 – 606984,23 руб.
- средства областного бюджета – 21599302,12 руб. в том числе по годам:
2015 – 1370600,00 руб.;
2016 - 1435600,00  руб.;
2017 – 3860634,32 руб.
2018 – 2000000,00 руб.
2019 – 4556130,00 руб.
2020 – 8376337,80 руб.
Субсидии из областного бюджета – 4872118,49 руб., в том числе по годам:
2016 год - 110800,00 руб.
2017 год – 151300,00 руб.
2018 год – 53888,49 руб.

Средства на поддержку формирования современной городской среды – 7000000,00 руб. из них:
субсидия областного бюджета – 3370000,00 руб., в том числе по годам: 2017 – 3370000,00руб.
-субсидия фед.бюджета – 3630000,00 руб. в том числе по годам: 2017 год – 3630000,00 руб.
Средства за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из областного бюджета за счет
средств фонда на поддержку территорий – 1300000,00 руб. в том числе по годам:
2017- 300000,00 руб.
2018- 1000000,00 руб.
Безвозмездные поступления, в том числе добровольных пожертвований от физических лиц- 725
000,00 рублей, в том числе по годам:
2018- 500000,00 рублей
2019 – 225000,00 рублей
2020 – 500000,00 рублей
Расходы на реализацию мероприятий по сокращению доли загрязненных сточных вод за счет
средств федерального бюджетов – 318 648 260,00 рублей, в том числе по годам:
2019  - 142 477 040,00 рублей;
2020 – 113 259 220,00 рублей.
2021 – 62 912 000,00 рублей;
2022 – 0,00 рублей.
7. Расходы на реализацию мероприятий по сокращению доли
загрязняющих сточных вод за счет средств областного бюджета –
13 981 556,45 рублей, в том числе по годам:
2019 – 6 373 330,00 рублей;
2020 – 5 511 226,45 рублей
2021 – 2 097 000,00 рублей
2022 – 0,00 рублей
8. Субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением прочих мероприятий по
благоустройству за счет иных межбюджетных трансфертов на предоставление грантов на
награждение победителей смотра-конкурса на звание «Лучшее муниципальное образование
Нижегородской области в сфере благоустройства и дорожной деятельности» - 868 246,22 рублей, в
том числе по годам:
2019 – 551837,50 рублей
2020 – 316408,72 рублей

9. Субсидии на реализацию мероприятий по обустройству и восстановлению памятных мест,
посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.- 2 629 186,14 рублей, в том числе по
годам: 2020 – 2 629 186,14 рублей
10.Расходы на снос расселенных многоквартирных жилых домов в гог Первомайск
Нижегородской области – 630125,00 рублей из них:
10.1 Областной бюджет-504100,00 рублей из них по годам:
2021-504100,00 рублей
10.2. средства бюджета гог Первомайск-126025,00 рублей
2021-126025,00 рублей

подпрограмма 1 «Обеспечение населения городского округа город Первомайск

Нижегородской области бытовыми (банными) услугами», всего- 39 343 660,52 рублей, в

том числе по годам

2015 3333800,00

2016 2690100,00

2017 7461374,51

2018 4589823,56

2019 2985600,00

2020 1629005,24

2021 2963057,21

2022 2798500,00

2023 10892400,00

в том числе средства местного бюджета всего 39 343 660,52 рублей, в том числе по годам:

2015 3333800,00

2016 2690100,00

2017 7461374,51

2018 4589823,56

2019 2985600,00

2020 1629005,24

2021 2963057,21

2022 2798500,00

2023 10892400,00

из них:

средства по местным инициативам городского округа город Первомайск Нижегородской

области – 3708723,60 руб.,

в том числе по годам:

2017 – 3708723,60 руб.;

- средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области –

1065170,91 руб.,

в том числе по годам:

2017 – 1065170,91 руб.

- средства населения, поступившие в бюджет городского округа город Первомайск

Нижегородской области – 426068,37 руб.,

в том числе по годам;

2017 – 426068,37 руб.

- средства спонсорской помощи, поступившие в бюджет городского округа город

Первомайск Нижегородской области – 356850,00 руб.;

 в том числе по годам:

2017 – 356850,00 руб.

- субсидии из областного бюджета – 1860634,32 руб.,

в том числе по годам:

2017 год – 1860634,32 руб.;

подпрограмма 2 «Организация оперативного взаимодействия и реагирования дежурно-

диспетчерских служб на территории городского округа город Первомайск Нижегородской

области» всего – 7435492,06 рублей, в том числе по годам:

2015 665100,00

2016 613300,00

2017 554700,00

2018 751672,80

2019 723176,11

2020 732143,15

2021 1131800,00

2022 1131800,00

2023 1131800,00

в том числе средства местного бюджета – 7435492,06  рублей, в том числе по годам:

2015 665100,00

2016 613300,00

2017 554700,00

2018 751672,80

2019 723176,11

2020 732143,15

2021 1131800,00

2022 1131800,00

2023 1131800,00

субсидия из областного бюджета – 262100,00 руб., в том числе по годам:

2016 – 110800,00 руб.

2017 - 151300,00 руб.

2018 – 53888,49 руб.

подпрограмма 3 «Развитие услуг в сфере похоронного дела на территории городского

округа город Первомайск Нижегородской области» всего – 8 520 451,83 рублей, в том

числе по годам:

2015 2804100,00

2016 156200,00

2017 538384,11

2018 1204493,63

2019 694500,00

2020 2429658,33

2021 381 915,76

2022 155600,00

2023 155600,00

в том числе средства местного бюджета – 8 520 451,83 рублей, в том числе по годам:

2015 2804100,00

2016 156200,00

2017 538384,11

2018 1204493,63

2019 694500,00

2020 2429658,33

2021 381915,76

2022 155600,00

2023 155600,00

из них:

1. Средства по местным инициативам городского округа город Первомайск Нижегородской области

– 1904302,86 руб., в том числе по годам:

2015 – 586500 рублей

2020 – 1317802,86 рублей

из них :

 средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области – 439594,97 руб., в

том числе по годам

2015 – 136500,00 руб.;

2020- 303094,97 руб.

средства населения, поступившие в бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской

области- 94134,18 руб., в том числе по годам:

2015 – 54600,00 руб.;

2020 – 39534,18 руб.

средства спонсорской помощи, поступившие в бюджет городского округа город Первомайск

Нижегородской обл. – 103190,58 руб. в том числе по годам:

2015- 37300,00 руб.

2020 – 65890,58 руб

средства областного бюджета – 1267383,23 руб.в том числе по годам:

2015-358100 руб.

2020 – 909283,23 руб.

2. Средства безвозмездных поступлений, в том числе добровольных пожертвований от физических

лиц- 1225 000,00 рублей, в том числе по годам:

2018- 500000,00 рублей

2019 – 225000,00 рублей

2020-500000,00 рублей

3. Субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением прочих мероприятий по

благоустройству за счет иных межбюджетных трансфертов на предоставление грантов на

награждение победителей смотра-конкурса на звание «Лучшее муниципальное образование

Нижегородской области в сфере благоустройства и дорожной деятельности» - 316 408,72 рублей, в

том числе по годам:

2020 – 316 408,72 рублей

подпрограмма 4 «Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных

домов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области»

всего – 7582686,96 руб., в том числе по годом:

2015 688400,00

2016 556460,00

2017 499291,38

2018 1354857,51

2019 1912960,07

2020 918749,00

2021 602769,00

2022 524600,00

2023 524600,00

в том числе средства местного бюджета всего – 7582686,96  руб., в том числе по годам:

2015 688400,00

2016 556460,00

2017 499291,38

2018 1354857,51

2019 1912960,07

2020 918749,00

2021 602769,00

2022 524600,00

2023 524600,00

подпрограмма 5 «Предельные индексы в коммунальной сфере» всего-2094900,00 рублей, в

том числе по годам:

2015 2094900,00

2016 -

2017 -

2018 -

2019 -

2020 -

2021 -

2022 -

2023 -

в том числе средства местного бюджета-2094900,00 рублей, в том числе по годам:

2015 2094900,00

2016 -

2017 -

2018 -

2019 -

2020 -

2021 -

2022 -

2023 -

подпрограмма 6 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда на территории городского округа город Первомайск Нижегородской

области» всего – 10313165,00 руб., в том числе по годам:

2015 522400,00

2016 119900,00

2017 275740,00

2018 1550000,00

2019 0,00

2020 0,00

2021 6145125,00

2022 1700000,00

2023 0,00

в том числе средства местного бюджета всего – 10313165,00 руб., в том числе по годам:

2015 522400,00

2016 119900,00

2017 275740,00

2018 1550000,00

2019 0,00

2020 0,00

2021 6145125,00

2022 1700000,0

2023 0,00

подпрограмма 7 «Благоустройство населенных пунктов на территории городского округа

город Первомайск Нижегородской области» всего – 225 644 093,13 руб., в том числе по

годам:

2015 13 921 500,00

2016 12 079 099,00

2017 25 009 761,97

2018 21 615 671,55

2019 27 905 530,88

2020 32 273 250,93

2021 34 258 178,80

2022 29 067 300,00

2023 29 513 800,00

в том числе средства местного бюджета всего – 225 644 093,13руб., в том числе по годам:

2015 13 921 500,00

2016 12 079 099,00

2017 25 009 761,97

2018 21 615 671,55

2019 27 905 530,88

2020 32 273 250,93

2021 34 258 178,80

2022 29 067 300,00

2023 29 513 800,00

из них:

1. Средства по местным инициативам городского округа город Первомайск

Нижегородской области – 35 166 657,10 руб.,

в том числе по годам:

2015 – 2262700,00 руб.;

2016 – 2411602,00 руб.;

2017 – 6558264,18 руб.;

2018 – 4000000,00 руб.

2019 – 9112262,40 руб.

2020 – 10821828,52 руб.

- средства бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области –

11119215,29 руб.,

в том числе по годам:

2015 – 483200,00 руб.;

2016 – 596430,00 руб.;

2017 – 3111272,32 руб.

2018 – 1250000,00 руб.

2019 – 3 189 289,40 руб.

2020 – 2489023,57 руб.

- средства населения, поступившие в бюджет городского округа город Первомайск

Нижегородской области – 2 519435,59 руб., в том числе по годам;

2015 – 483600,00 руб.;

2016 – 238572,00 руб.;

2017 – 786991,86 руб.;

2018- 230000,00 руб.;

2019 – 455 615,00 руб.

2020- 324656,73 руб.

- средства спонсорской помощи, поступившие в бюджет городского округа город

Первомайск Нижегородской области – 3056721,65 руб. в том числе по годам:

2015 – 283400,00 руб.;

2016- 141000,00 руб.;

2017 – 660000,00 руб.

2018 – 520000,00 руб.

2019 – 911 228,00 руб.

2020 – 541093,65 руб

- средства областного бюджета – 18471284,57 руб.

в том числе по годам:

2015 – 1012500,00 руб.;

2016 - 1435600,00 руб.;

2017 – 2000000,00 руб.

2018- 2000000,00 руб.

2019 – 4556130,00 руб.

2020 – 7467054,57 руб.

2. Средства за счет иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из областного

бюджета за счет средств фонда на поддержку территорий – 1300000,00 руб. в том числе

по годам: 2017- 300000,00 руб.

2018-1000000,00 руб.

3. Субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением прочих мероприятий по

благоустройству за счет иных межбюджетных трансфертов на предоставление грантов на

награждение победителей смотра-конкурса на звание «Лучшее муниципальное

образование Нижегородской области в сфере благоустройства и дорожной деятельности»

- 551837,50 рублей, в том числе по годам:

2019 – 551837,50 рублей

4. Субсидии на реализацию мероприятий по обустройству и восстановлению

памятных мест, посвященных Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.-

2629186,14 рублей, в том числе по годам:

2020 – 2629186,14 рублей

Подпрограмма 8 «Формирование комфортной городской среды на территории городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2017 год» всего-7305417,00 руб.

2017 – 7305417,00 рублей

из них:

- субсидии областного бюджета – 3370000,00 руб.

- субсидия федерального бюджета – 3630000,00 руб.

Подпрограмма 9 «Обеспечение мероприятий по начислению, сбору, взысканию и

расходованию платы за пользование жилыми помещениями(платы за наем)

муниципального жилищного фонда городского округа город Первомайск Нижегородской

области» - 117740,00 рублей

2018 16500,00

2019 18600,00

2020 19440,00

2021 20300,00

2022 21000,00

2023 21900,00

Подпрограмма 10 «Оздоровление Волги» - 359 924 494,54 рублей

2019 150 123 160,00

2020 119 805 710,61
2021    89 995 623,93

2022                    0,00

2023                    0,00

1.Расходы на реализацию мероприятий по сокращению доли загрязненных сточных вод за

счет средств федерального бюджетов – 318 648 260,00 рублей, в том числе по годам:

2019 - 142 477 040,00 рублей;

2020 – 113 259 220,00 рублей.

2021 –   62 912 000,00 рублей

2022 – 0,00 рублей

2023 – 0,00 рублей

2. Расходы на реализацию мероприятий по сокращению доли загрязняющих сточных вод

за счет средств областного бюджета – 13 981 556,45 рублей, в том числе по годам:

2019 – 6 373 330,00 рублей;

2020 – 5 511 226,45 рублей.

2021 – 2 097 000,00 рублей

2022 – 0,00 рублей

2023 – 0,00 рублей

1.2. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой

редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств

бюджета городского округа город Первомайск Нижегородской области» изложить в

новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.4. Таблицу 4 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет

всех источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно приложению 3

к настоящему постановлению.

1.5. Раздел 1.2. Подпрограммы 1 «Обеспечение населения городского округа

город Первомайск Нижегородской области бытовыми (банными) услугами» изложить в

новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.6. Раздел 6.6. Подпрограммы 6 «Обеспечение мероприятий по переселению

граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город

Первомайск Нижегородской области» изложить в новой редакции, согласно

приложению 5 к настоящему постановлению.

1.7. Раздел 7.2. Подпрограммы 7 «Благоустройство населенных пунктов на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области» изложить в

новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему постановлению.

Раздел 10.1. Подпрограммы 10 «Оздоровление Волги» изложить в новой

редакции, согласно приложению 7 к настоящему постановлению.

2. Сектору коммунального и городского хозяйства отдела архитектуры,

капитального строительства и муниципального имущества администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  http: // www.1maysk.ru и опубликование в

газете «Районный вестник».

Глава местного самоуправления                                                          Е.А.Лебеднова